АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.09.2014      №    1785-па   

О  внесении  изменений  в  Правила
организации сбора, транспортировки,
утилизации  и  переработки  отходов
производства  и  потребления  на
территории городского округа «Город
Южно-Сахалинск»,  утверждённые
постановлением мэра города Южно-
Сахалинска от 12.08.2008 № 1890

В соответствии со ст.  16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Правила организации сбора, транспортировки, утилизации и
переработки  отходов  производства  и  потребления  на  территории  городского
округа «Город Южно-Сахалинск», утверждённые постановлением мэра города
Южно-Сахалинска от 12.08.2008 № 1890 следующие изменения:

1.1. Подраздел 6.1. раздела VI изложить в следующей редакции:
«6.1. Физические лица  обязаны заключать договоры на транспортировку

(вывоз)  бытовых  отходов,  при  определении  объемов  вывозимых  отходов
руководствоваться нормами накопления бытовых отходов, утвержденными на
территории городского округа «Город Южно-Сахалинск» (приложение № 2).

Индивидуальные  предприниматели  и  юридические  лица  всех  форм
собственности  обязаны  заключать  договоры  на  транспортировку  (вывоз)
бытовых  и  промышленных  отходов,  при  определении  объемов  вывозимых
отходов руководствоваться нормативами образования отходов, утверждёнными
Управлением Росприроднадзора по Сахалинской области».

1.2. Исключить приложение № 3.
2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск

сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

2
3 Контроль исполнения настоящего постановления администрации города

Южно-Сахалинска возложить на вице-мэра по городскому хозяйству.

Исполняющий обязанности
мэра города А.В.Ковальчук